

役員会（第397回） 議事内容

I. 日 時：平成24年 7月10日（火） 15:38～16:12

II. 出席者：亀山学長、金口局長、宮崎理事
陪席者：栗田副学長、石村学術情報課長外

III. 配付資料

1. 平成24年度附属図書館資料費
2. 東京外国語大学現代インド研究センター実績報告書等
3. 受託研究等の受入について
4. 大学間国際学術交流協定の締結について（申請）
- 5-1. 国立大学法人東京外国語大学本郷サテライト管理運営規程新旧対照表（案）
- 5-2. 国立大学法人東京外国語大学社会連携事業室規程新旧対照表（案）
6. 平成25年度特別研修の募集について
7. 国立大学法人東京外国語大学職員の特別休暇等の臨時特例に関する規程（案）
8. 東京外国語大学教育研究振興基金「グローバル人材育成支援」について（案）
9. 役員会（第396回）議事内容（案）

IV. 議事内容

審議事項

1. 平成24・25年度の共通図書費の執行計画について
栗田副学長及び石村学術情報課長から、配付資料1に基づき説明があり、審議の結果、平成24年度の共通図書費の執行計画については、不足分を学内予算から補填することとし、平成25年度に係る「予算」については、部局を経由せず直接配分とするよう検討することとした。
2. 東京外国語大学現代インド研究センターの評価について
亀山学長から、配付資料2に基づき説明があり、東京外国語大学現代インド研究センターの継続を承認した。
3. 受託研究等の受入について
亀山学長から、配付資料3に基づき説明があり、受託研究等の受入について、承認した。

4. ボルドー政治学院（フランス）との国際学術交流協定の締結について
亀山学長から、配付資料4に基づき説明があり、ボルドー政治学院（フランス）との国際学術交流協定の締結について、承認した。
 5. 本郷サテライトの管理運営について
亀山学長から、配付資料5-1及び5-2に基づき説明があり、本郷サテライト管理運営規程及び社会連携事業室規程、経営戦略会議知的財産・産学官連携部会設置要項の改正について、承認した。
 6. 平成25年度特別研修の募集について
亀山学長から、配付資料6に基づき説明があり、平成25年度特別研修の募集及び若手教員特別研修制度の設立について、承認した。
 7. 給与減額支給措置に係る代償措置としての特別休暇制度の設立について
亀山学長から、配付資料7に基づき説明があり、職員の特別休暇等の臨時特例に関する規程について、一部修正の上、承認した。
 8. 東京外国語大学教育研究振興基金「グローバル人材育成支援」について
宮崎理事から、配付資料8に基づき説明があり、審議の結果、東京外国語大学教育研究振興基金「グローバル人材育成支援」については、平成24年度はTOEICの受験費用に充てることとし、残額については、更に検討することとした。
- 第396回の役員会の議事内容等について、配付資料9により、確認した。